
OGGETTO:

Approvazione di avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2
posti, di categoria giuridica "B1" e profilo professionale "operaio
specializzato manutentore" di cui n.1 posto riservato a personale
interno ai sensi dell'art.52, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001 (TUPI)

DETERMINAZIONE n. 305 del 27-05-2021
DEL REGISTRO GENERALE

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
con decreto del Sindaco n.11 del 26.08.2019 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità-

del servizio I (AA.GG. e Legali) /Ufficio Personale e la relativa posizione organizzativa;
con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 21.04.2021, esecutiva, è stato approvato il-

DUP (Documento Unico di Programmazione semplificato) per il periodo 2021/2023;
con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 21.04.2021, esecutiva, è stato approvato il-

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023;

DETERMINAZIONE n. 118 del 27-05-2021
DEL SERVIZIO

Comune di Isnello

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

COPIA

SERVIZIO AA.GG. E LEGALI

PUBBLICA ISTRUZIONE



con delibera di Giunta Comunale n. 27 in data 21.05.2021, esecutiva, è stato approvato il Piano-

Esecutivo di gestione, il Piano delle Performance ed il Piano dettagliato degli obiettivi per il
periodo 2021/2023;
con delibera di Giunta Comunale n. 28 in data 21.05.2021, esecutiva, è stata disposta-

l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi
gestionali da conseguire;

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 in data 23.03.2021 esecutiva è stato

approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2021,

rimodulato con successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 28 in data 21.05.2021;

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di n. 2 posti vacanti attraverso la

selezione pubblica (per titoli e prova teorico-pratica) per le seguenti posizioni di lavoro:

n. 2 CATEGORIA B1 – operaio specializzato manutentore, di cui n. 1 riservato al personale interno

Precisato che, su atto di indirizzo della Giunta e del Sindaco (di prot. n. 2982 del 28.04.2021) la

selezione si considera da espletarsi ai sensi della Legge n.56/2019, senza il previo esperimento della

procedura di mobilità volontaria prevista dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 (TUPI);

Dato atto che è stata avviata in data 25.05.2021 la procedura di cui all’art. 34 –bis del D. Lgs.

165/2001 e ss.mm.ii., giusta nota di prot. n. 3668 del 25.05.2021, inviata a mezzo PEC alla Regione

Siciliana – Dipartimento del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività

formative ed al Dipartimento della Funzione Pubblica – Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni

– Servizio Mobilità – ROMA , per l’eventuale assegnazione di un operaio specializzato da reperire

negli appositi elenchi dove sono iscritte le unità lavorative collocate in disponibilità;

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 9, comma 1-quinquies del D. L. 113/2016, si provvederà alle

assunzioni in servizio a seguito dell’approvazione del Conto Consuntivo 2020 (o entro i termini di

eventuale proroga per l’approvazione dello stesso) e subordinatamente all’esito negativo della

procedura avviata di cui all’art. 34-bis TUPI;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 in data 21.05.2021, esecutiva, con la quale è stato

approvato il regolamento per la selezione pubblica del personale.

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione;



Dato atto altresì che è stata richiesta in data 21.05.2021 la pubblicazione sulla GURS concorsi n. 7 del

28.05.2021 di estratto di avviso di selezione pubblica per titoli e prova pratica per n. 2 untà B1, di cui

n. 1 riservato a personale interno;

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale - calendario 2021,

precisando che si provvederà con separato atto del Sindaco alla nomina della commissione giudicatrice

ed all’impegno della spesa per l’eventuale compenso da corrispondere ai suoi componenti e per le

assunzioni de quo.

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e degli uffici;

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018;

Visto il regolamento per la selezione pubblica del personale;

DETERMINA

di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti, di categoria giuridica B1 e1)

profilo professionale “operaio specializzato manutentore” da assegnare al Servizio III/Ufficio

Tecnico comunale (reparto manutentivo) il cui testo è allegato alla presente determinazione per

farne parte integrante, all sub 1);

di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e2)

all’impegno della spesa per l’eventuale compenso da corrispondere ai suoi componenti e per le

assunzioni de quo;



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo3)

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che al momento:

 il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio

finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del

servizio interessato;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet5)

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e l’allegato bando sarà pubblicato per esteso

sulla apposita sezione “bandi di concorso”, della sottosezione del sito “amministrazione

trasparente”;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la6)

sottoscritta Responsabile del Servizio I

di trasmettere il presente provvedimento:7)

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  Cecilia Dott.ssa Biasibetti





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione dell’addetto alle pubblicazioni,

ATTESTA

Che la presente determinazione è stata pubblicata, per 15 giorni consecutivi dal 27-05-2021 al
11-06-2021 nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69 e s.m.i. (Albo on line).

Dalla residenza municipale, lì 12-06-2021

 IL MESSO COMUNALE

F.TO LAURA CAROLLO
    IL VICE SEGRETARIO

     F.TO Dott.ssa Loredana Schimmenti


